Hochberippte Rohre
GEWA-H und GEWA-HB
2
Wieland-GEWA-H und -HB Rohre sind hochberippte Rohre aus
Aluminiumlegierungen oder Kupfer und Kupferlegierungen. Die
Anwendung dieser Rohrtypen ist die Wärmeübertragung von
Medien in der Heiztechnik (Gasheizkessel, Brennwertkessel,
Rauchgaskondensatoren), im Maschinen- und Apparatebau

 (mm) d
4
 (mm) d
5
 (mm) s
2
 (mm) A
1
 (m2/m) A
1
/A
2
 (-) G
A22
 (kg/m)
H-0710.18125-00 • • 16,00 18,50 38,50 ± 0,5 1,25 0,53 10,56 0,60
H-0710.20125-00 • • 18,00 20,50 40,50 ± 0,6 1,25 0,57 10,10 0,65
H-0710.25125-00 • • 22,50 25,00 45,00 ± 0,6 1,25 0,66 9,32 0,76
H-0710.25150-00 • • 22,00 25,00 45,00 ± 0,6 1,50 0,66 9,53 0,81
H-0710.27125-00 • • 25,00 27,50 47,50 ± 0,7 1,25 0,71 9,01 0,83
H-0710.27150-00 • • 24,50 27,50 47,50 ± 0,7 1,50 0,71 9,20 0,88
H-0710.35150-00 • • 32,00 35,00 55,00 ± 0,8 1,50 0,86 8,51 1,08
H-0710.35175-00 • • 31,50 35,00 55,00 ± 0,8 1,75 0,86 8,64 1,15
GEWA-H 8 Rippen/inch Rippenteilung m = 3,2 mm
Rippenhöhe h = 10 mm
mittl, Rippendicke
R
  0,60 mm
Herstelllänge max, 12 m
Rohrnummer Werkstoffe berippter Rohrteil ungef. Gewicht
K21 A22 d
3
 (mm) d
4
 (mm) d
5
 (mm) s
2
 (mm) A
1
 (m2/m) A
1
/A
2
 (-) G
A22
 (kg/m)
H-0810.18125-00 • • 16,00 18,50 38,50 ± 0,5 1,25 0,60 11,85 0,62
H-0810.20125-00 • • 18,00 20,50 40,50 ± 0,6 1,25 0,64 11,31 0,67
H-0810.25125-00 • • 22,50 25,00 45,00 ± 0,6 1,25 0,74 10,44 0,79
H-0810.25150-00 • • 22,00 25,00 45,00 ± 0,6 1,50 0,74 10,68 0,83
H-0810.27125-00 • • 25,00 27,50 47,50 ± 0,7 1,25 0,79 10,09 0,85
H-0810.27150-00 • • 24,50 27,50 47,50 ± 0,7 1,50 0,79 10,30 0,90
H-0810.35150-00 • • 32,00 35,00 55,00 ± 0,8 1,50 0,96 9,52 1,11
H-0810.35175-00 • • 31,50 35,00 55,00 ± 0,8 1,75 0,96 9,67 1,18
6
GEWA-H 9 Rippen/Zoll Rippenteilung m = 2,8 mm
Rippenhöhe h = 10 mm
mittl. Rippendicke

4
 (mm) d
5
 (mm) s
2
 (mm) A
1
 (m2/m) A
1
/A
2
 (-) G
A22
 (kg/m)
H-0910,18125-00 • 16,00 18,50 38,50 ± 0,5 1,25 0,70 13,87 0,70
H-0910.20125-00 • 18,00 20,50 40,50 ± 0,6 1,25 0,75 13,22 0,76
H-0910.25125-00 • 22,50 25,00 45,00 ± 0,6 1,25 0,86 12,19 0,89
H-0910.25150-00 • 22,00 25,00 45,00 ± 0,6 1,50 0,86 12,47 0,93
H-0910.27125-00 • 25,00 27,50 47,50 ± 0,7 1,25 0,93 11,78 0,96
H-0910.35150-00 • 32,00 35,00 55,00 ± 0,8 1,50 1,12 11,10 1,24
GEWA-H 9 Rippen/Zoll Rippenteilung m = 2,8 mm
Rippenhöhe h = 8 mm
mittl. Rippendicke
R
  0,60 mm
Herstelllänge max. 12 m
Rohrnummer Werkstoffe berippter Rohrteil ungef. Gewicht
K21 A22 d
3
 (mm) d
4
 (mm) d
5
 (mm) s
2
 (mm) A
1
 (m2/m) A
1
/A
2
 (-) G
K21
 (kg/m)
H-0908.18125-00 • 16,00 18,50 34,50 ± 0,5 1,25 0,52 10,32 1,91
H-0908.20125-00 • 18,00 20,50 36,50 ± 0,6 1,25 0,56 9,90 2,08
H-0908.25125-00 • 22,50 25,00 41,00 ± 0,6 1,25 0,65 9,21 2,46
H-0908.25150-00 • 22,00 25,00 41,00 ± 0,6 1,50 0,65 9,42 2,61
H-0908.27125-00 • 25,00 27,50 43,50 ± 0,7 1,25 0,70 8,94 2,67
H-0908.35150-00 • 32,00 35,00 51,00 ± 0,8 1,50 0,85 8,50 3,52
GEWA-H 8 Rippen/Zoll Rippenteilung m = 3,2 mm
Rippenhöhe h = 13 mm
mittl. Rippendicke
R
  0,60 mm
Herstelllänge max. 12 m
Rohrnummer Werkstoffe berippter Rohrteil ungef. Gewicht
K21 A22 d
3
 (mm) d
4
 (mm) d
5
 (mm) s
2
 (mm) A
1
 (m2/m) A
1
/A
2
 (-) G
A22
 (kg/m)
H-0813.18125-00 • 16,00 18,50 44,50 ± 0,5 1,25 0,84 16,62 0,74
H-0813.20125-00 • 18,00 20,50 46,50 ± 0,6 1,25 0,89 15,76 0,79
H-0813.25125-00 • 22,50 25,00 51,00 ± 0,6 1,25 1,02 14,38 0,92
H-0813.25150-00 • 22,00 25,00 51,00 ± 0,6 1,50 1,02 14,70 0,97
H-0813.27125-00 • 25,00 27,50 53,50 ± 0,7 1,25 1,09 13,82 0,99
H-0813.27150-00 • 24,50 27,50 53,50 ± 0,7 1,50 1,09 14,10 1,05
H-0813.35150-00 • 32,00 35,00 61,00 ± 0,8 1,50 1,29 12,87 1,27
H-0813.35175-00 • 31,50 35,00 61,00 ± 0,8 1,75 1,29 13,08 1,34
7
Wieland-GEWA-HB-Rohre (Bi-Metall)
Anbei finden Sie eine Auswahl an standardisierten Rohrabmessungen unserer Zweirohrlösung (Bimetall) Wieland GEWA-HB.
Weitere Abmessungen und Werkstoffe sind auf Anfrage jederzeit möglich.

A05 d
3
 (mm) (inch) s
1
 min. (mm) d
4
 (mm) d
5
 (mm) (inch) A
1
 (m2/m) G
A05
 (kg/m)
H-0915.26060-01 • 25,00 1,5 26,20 57,2 ± 1,25 2¼ 1,322 1,024
H-0915.27060-01 • 25,40 1 1,5 26,60 57,2 ± 1,25 2¼ 1,335 1,034
H-0915.33060-01 • 31,80 1¼ 2,0 33,00 63,5 ± 1,25 2½ 1,546 1,206
GEWA-HB 9 Rippen/Zoll Rippenteilung m = 2,8 mm
Rippenhöhe h = 12 mm
mittl. Rippendicke
R

 (mm) d
4
 (mm) d
5
 (mm) s
2
 (mm) A
1
 (m2/m) A
1
/A
2
 (-) G
A22
 (kg/m)
H-0913.20125-00 • 18,00 20,50 46,50 ± 0,6 1,25 1,04 18,47 0,93
H-0913.25125-00 • 22,50 25,00 51,00 ± 0,6 1,25 1,19 16,83 1,07
H-0913.27150-00 • 24,50 27,50 53,50 ± 0,7 1,50 1,27 16,51 1,20
H-0913.35175-00 • 31,50 35,00 61,00 ± 0,8 1,75 1,51 15,28 1,53
Wieland-Werke AG www.wieland-thermalsolutions.de Geschäftsbereich Rohre
Graf-Arco-Str. 36, 89079 Ulm, Deutschland, Telefon +49 (0)731 944-0, Fax +49 (0)731 944-2213, info@wieland.de
Diese Druckschrift möchte nur allgemein informieren und unterliegt keinem Änderungsdienst. Abgesehen von Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit übernehmen wir für
ihre inhaltliche Richtigkeit keine Haftung. Produkteigenschaften gelten als nicht garantiert. 05